d Luc. 21. 36.
d Ephes. 6. 18

Hom. 70. ad
pop.

4.

e Matt. 6. 12.
e Luc. 11. 3.

f Heb. 3. 13.

5.

g Leuit. 6. 12

6.

h Thef. 5. 17
h Gal. 3. 1
h Luc. 21. 26

i Luc. 10. 1.

SPIRITUS
PONTE

1. PRIMVS semper orandi modus est per
 ficax desiderium, semper in corde conseru-
 tum: sicut Christus Dominus noster iubet nos
 renunciare omnibus rebus, non in effectu
 re ipsa: quia id non esset omnibus possibile
 affectu & desiderio, ita ut parati simus, om-
 nibus rebus etiam in effectu renuntiare, quia
 id ad nostram salutem esset necessarium; & si
 ipsa ijs ita renuntiemus, que ad eam conseque-
 dam nobis sunt impedimento. In hunc
 modum, orandum est tibi semper, desiderium
 scilicet efficaci orandi toto tempore, quo fu-
 rit necessarium, & conueniens ad tuam salu-
 tem & perfectionem, ita ut sis omnino prom-
 ptus ad id præstandum. Et hoc desiderium ve-
 de frequenter renouandum est. Nam ipsam
 desiderare, est orare.

2. HINC est quod etiam censearis semper
 rare, si semper te prepares ad orandum, ita ut
 actiones tuæ & verba, sint continua quædam
 præparatio ad benè orandum. Hoc enim
 quod dixit David: *Desiderium pauperum
 audiuit Dominus, præparationem cordis eorum
 audiuit auris eius.* Significans, utrumque horum
 vim orationis.

3. ET ob eandem causam dicunt sancti, chari-
 tatem ipsam esse continuam orationem, sem-
 perque clamare, quatenus producit feruor-
 tia desideria DEO placendi; ipsaque opera-
 lenat ad finem orationis, gloriam scilicet
 diuinam, & vnionem cum summa boni-
 tate.

S. Bern. ad
 Frat. de Mō
 te Dei.
 S. August. in
 Psal. 37.

cap. 4.

l. Psal. 6. 17.

Ex quo etiam fit, vt semper censearis orare, semper conserues fructus orationis: quæ in eis, & per eos semper clamat, ad eum modum, quo dixit Eccles. *1 Conclude Eleemosynam in corde pauperis, & hac prote exorabit & liberabit ab omni malo.* Nam (vt S. Thomas aduertit) effectus orationis in proximos, beneficijs eos ad orandum pro nobis prouocantes, vim habent orationis; licet multò maiorem vim illi habeant quos in nobis efficit: quia addunt nos deuotos. Id enim voluit Dauid, cum dixit: *Reliquia cogitationis diem festum agent tibi.* quia scilicet nos prouocant ad orandū; & gaudere faciunt fructibus, ex ipsa oratione prouentibus.

VENIAMVS nunc ad ipsamet orationis exercitia, quæ, quo ad nobis possibile erit, iuxta facultatem nostram, frequentissima esse debent. Hoc verò quatuor modis explere possumus.

PRIMUM summo rigore seruare tempora ad orandum constituta, à quibus nunquam desistamus, vllius humani respectus causa: nisi necessitas manifesta interrumpere ea cogat. Sicut S. Daniel, qui *consueuerat* ter in die orare, nunquam voluit eam consuetudinem deserere, nec ob negotiorum multitudinem, quæ in regni gubernatione habebat: tãquam vnus ex tribus principibus, quibus Rex confidebat; nec ob timorem *mortis*, quam idem Rex fuerat minatus ei, qui *spatio triginta dierum Deū rogaret.* Et quamuis, durante lege, potuisset esse